ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  Администрация Оленьевского сельского поселения
404007, ул. Центральная, 34. село Оленье Дубовского района Волгоградской обл.
тел/факс8(84458) 7-41-33,  adm7-41-33@yandex.ru
_____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 марта 2020 года                                                                                №  15

О   создании   муниципального    предприятия  «Волга»

    На   основании  Устава  Оленьевского  сельского  поселения, Решения  Совета  депутатов  Оленьевского  сельского  поселения № 7/19  от  19.12.2019 г.    «Об  утверждении   Положения  о  порядке создания,  реорганизации  и  ликвидации  муниципальных  учреждений   и муниципальных  унитарных  предприятий на территории  Оленьевского  сельского  поселения    Дубовского  муниципального  района   Волгоградской  области»,  в   целях    улучшения  обеспечения  жителей   поселения  услугами  ЖКХ
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  муниципальное   предприятие  «Волга» (сокр.: МП «Волга»)  с   12 марта  2020  г.
2. Адрес места нахождения МП «Волга» : Волгоградская область Дубовский район село Оленье ул. Центральная,д.34, каб.5.
3. Утвердить  Устав  муниципального   предприятия  «Волга».
4. [bookmark: _GoBack]Передать  в  уставный капитал МП  «Волга» имущество на  сумму   246364 рублей  50  коп.  согласно  приложению 1  к  данному  постановлению.
5. Закрепить на  праве хозяйственного  ведения  за  МП  «Волга»     имущество,  указанное в  приложении  1  к  данному постановлению.
6. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с  момента подписания  и  подлежит  обнародованию.
7. Контроль  над исполнением  настоящего постановления  возлагаю  на себя.

Глава Оленьевского  сельского   поселения:                                       А.П.Сучков

Приложение  1
 к  постановлению  администрации
Оленьевского сельского поселения
От 12 марта 2020 г № 15
«О  создании  муниципального
  предприятия  «Волга»

Перечень муниципального  имущества,  передаваемого в  уставный  капитал
 МП  «Волга»
	№ п/п
	Инвентарный  номер
	Наименование  имущества
	количество
	Сумма ( руб.)

	1
	010.4.0053
	Дизельная генераторная установка L20 stationary
	1
	246 364,50

Глава   Оленьевского   сельского  поселения:                                         А.П.Сучков